- p. 302vb – t. 4, 181, p. 253  
 p. 303rb – t. 4, 182, p. 254b  
 p. 304ra – t. 4, 183, p. 255  
 p. 305ra – t. 4, 187, p. 261b  
 p. 306rb – t. 4, 188, p. 263  
 p. 340va – t. 4, 96, p. 139a  
 p. 340vb – t. 4, 99, p. 144b  
 p. 341rb – t. 4, 97, p. 140  
 p. 342ra – t. 4, 98, p. 142  
 p. 342rb – t. 4, 100, p. 147a  
 p. 342va–vb – t. 4, 101, p. 147  
 p. 343rb – t. 4, 102, p. 148  
 p. 344rb – t. 4, 103, p. 150  
 p. 344vb – t. 4, 104, p. 150  
 p. 345va – t. 4, 105, p. 151  
 p. 346ra – t. 4, 106, p. 152  
 p. 346rb – t. 4, 107, p. 153  
 p. 346va – t. 4, 108, p. 154  
 p. 346vb – t. 4, 108, art. 1, p. 154; t. 4, 109, p. 155  
 p. 347ra – t. 4, 110, p. 155  
 p. 348ra – t. 4, 112, p. 157  
 p. 348vb – t. 4, 113, p. 158  
 p. 349va – t. 4, 114, p. 159  
 p. 349vb – t. 4, 115, p. 160a  
 p. 350ra – t. 4, 115, p. 160b  
 p. 351rb – t. 4, 115, p. 162b  
 p. 376va – t. 4, 116, p. 163  
 p. 377va – t. 4, 117, p. 165  
 p. 379va – t. 4, 118, p. 168  
 p. 379vb – t. 4, 119, p. 169  
 p. 380rb – t. 4, 120, p. 170a–b  
 p. 380va – t. 4, 122, p. 171
- Maciej z Łabiszyna, *Commentum super octo capitula Ev. sancti Ioannis* – I. 1,15 – 8,12 (BJ 1455): Aleksander z Hales, dz. cyt.:
- p. 25a – t. 4, 545, p. 840  
 p. 26b – t. 4, 546, p. 844a  
 p. 27b – t. 4, 547, p. 845  
 p. 34b – t. 4, 550, p. 851a  
 p. 36a – t. 4, 551, p. 853a  
 p. 36b – t. 4, 552, p. 854  
 p. 37b – t. 4, 552–553, p. 856  
 p. 39a – t. 4, 554, p. 858a  
 p. 39b – t. 4, 555, p. 859

6511 // Quaeritur an malum sit.

Et videtur, quod non, quia hic dicitur: „Sine ipso factum est nihil”, id est malum; ergo malum nihil est, ergo non est. Item Augustinus XI *De Trinitate* dicit: „Mali nulla natura est”. Sed cuius nulla natura est, hoc non est. In oppositum arguitur: Omne corruptivum est activum, sed omne activum habet naturam per quam agit, ergo et omne corruptivum; sed malum corruptivum est, quia corrumpit modum, speciem et ordinem, ut dicit Augustinus, ergo habet in se naturam aliquam per quam agit, ergo malum est aliquid.

Item, omne, quod est ordinatum, est; sed malum est ordinatum, secundum Augustinum *De natura boni*: „Malum ordinatum et suo loco positum eminentius commendat bona”; ergo malum est. Respondeo: „esse”, est duplex, scilicet „esse naturae”, et secundum hunc modum, ratione eius quod subservit malitia, malum dicitur aliquid, ut mala actio ratione actionis dicitur esse aliquid. Aliud est „esse moris”, prout „esse est, quod servat ordinem retinetque naturam”, secundum Boethium in libro *De consolatione*, // secundum quem modum dicuntur mali homines, in eo, quod mali, non esse; et secundum hunc modum dicitur esse, quod recte ordinatum est ad finem summum, scilicet Deum, et sic malum non est, sed est privatio illius ordinis sive illius boni. Ex quo patet, quod malum moris esse naturae non privat vel minuit ut quod homo est homo vel quod anima est anima, per peccatum, hoc esse non privat vel minuitur, sed servatur. Sed est aliud esse, quod privat vel minuitur, quod modo, specie et ordine determinatur, tale esse non omnino servat, sed aut privat aut minuit. Et sic malum nihil est, quia est privatio boni, et sic consideratum nec habet stabilitatem, nec subsistentiam ratione boni, quod privat.